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—  Londyn 2 0 M aja. —
Czytamy w d z ie n n i k a c h  angielskich z d, 27 

M a ja , następujące sprawozdanie zgromadzenia 
zwołanego w  Dublinie przez p. 0 ’Connell d. 16 
Maj a.

»Pan 0 ’Connell powrócił dnia 15 z Mallin- 
g a r ,  gdzie było zgromadzenie, celem rozw ią­
zania unii. Wieczorem dano mu bal. P rzy  
k o ńcn ,  doktór Higgins, biskup rzymsko katoli- 
licki z  A rm agh, oświadczył źe wszyscy kato­
liccy biskupi lrlandyi sprzyjają rozwiązaniu nnii. 
Chociaż doktorowie M urray i Crolly jeszcze uic 
publicznie nie ogłosili w tym względzie, oświad­
czenie biskupa katolickiego z Armagh powinno 
być uważane jak  w ażnej bo dowodzi źe w ięk ­
sza część ludu irlandzkiego bardzo żywo zaj- 
mnje  się rozwiązaniem unii. Trudnoby było 
u tw orzyć sobie wyobrażenie w Angli. o nad­
zw yczajnej czci irlandzkich katolików dla człon­
ków ich duchowieństwa; każda idea polityczna 
do której łączy sję duchowieństwo, jes t  pewna 
ż e  otrzyma przychylne zdanie wszystkich k a ­
płanów i owieczek. Pan 0 ’Connell i ducho­
wieństwo odrzucają myśl pozyskania rozw ią­
zania unii za pomocą rozlewu krwi. Pozosta­
je  dowiedzieć się jaki też powezmą zam ia r ,  
kiedy zobaczą , źe Anglia postanowiła nigdy nie

zezwolić na podobne rozłączenie. Doktór H ig­
gins p rz y z n a je , że może być zwyciężony siłą; 
ale um ierając ,  m ów i,  przekaże moje przekona­
n ie 'm ojem u następcy.

»Liczne zgromadzenie tow arzystw a rozw ią­
zania unii miało miejsce dziś w Corn-exchangt 
o godzinie 2 . P. 0 ’Connell uczynił tow arzy ­
stwu ofiarę z 5 f. st.  jako  składkę za dziecię 
nowo narodzone. »To dziecię, mówi p. 0 ’Con­
nel l ,  urodziło się w lrlandyi. (Smieeh) Jego  
ojciec je s t  znany jako obrońca l r la n d y i;  jako 
dobry patryota. Jego żona k tórej palryolyzm 
bynajmniej nie nstępuje patryotyzmowi m ę ż a ,  
chciała być w  lr landy i ,  żeby tu dać światło 
małemu irlandczykowi. (Oklaski dla o jca ,  m at­
k i ,  nowego członka s towarzyszenia i biletu 5
f. szterlingów.)

P. Staunton radzca municypalny, oświadcza, 
ze dyrekeya poczt poleciła mu żeby oddał sar­
niemu wybawcy składkę lago zakładu którą oa  
mu zlozyć zgromadzeniu. Składka ta wyuosi 
100 f. st. (Oklask.)

Pan Durham czyta adres kilku sędziów pre- 
zydujących w Stanach Zjednoczonych.

Pan 0 'Connell wstaje i mówi. Jestem dum­
ny  pan o w ie , żem odebrał ten adres. Brakuje 
mi w yrażenia na okazanie całej wdzięczności 
ja k ą  jestem przejęty. Co się tycze sto f. st. 
oddanych przez p. S taun ton , jestem szczęśliwy 
źe mogę je ofiarować z jego s trony stowarzy*
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sz e m u ,  i chciałbym pozyskać tyle na ten sam dna część ,  w  którejby Najjaśniejsza pani było
przedmiot ze wszystkich ■ ministracyj Dublina, czczoną i wielbiona, to zapewne w  I r landy i.
(Głośny śmiech.)  (Słuchajcie.) W yrażenie  przychylnego nczucia

sPeryodyczna prassa Anglii zdaje się mnie- dla królowej siało się dogmem wiary politycznej
mać źe nas zmusi do zaniechania naszego wzbu- I rlandyi; Cuschta M achree (biciem serca) Ir-
r ż e n ia , ponieważ odezwało się prze ciw niemu landyi. ("Oklaski.)  Nigdy, w żadnem meeling
kilka rozpraw w parlamencie. Co do mnie gdy- publicznem Irlandyi, nie było ani jednego sło-
bym nie miał innego śrudka pobudzającego do wa' bez uszanowania dla królowej. Człowiek
utrzym ywania w zburzen ia ,  takie rozprawy za- dość dziki aby wymówił takie s ło w a , byłby n a ­
stąpiłyby go. (Oklask) Stronnicy rozwiązania tychmiast ukarany tak jakby na to zasłużył,
zgromadziliby swo e siły właśnie dla tego czcze- (Słuchajcie.)-Jakim więc sposobem P e e l , j a k  to
go piornna niedorzecznej gróżby. (Słuchajcie!) uczynił,/ może się posługiwać imieniem królo-
Mówią o wojnie domowej, ale póki ja  żyć bę- wej? Zaledwie Najjaśniejsza pani zasiadła na tro-
d ę ,  nie będzie wojny domowej. Nie wznieci- n ie ,  a torysowie już  ją  zaczęli spotwarzać,
m y j e j ,  oszańcujemy się w p ra w n o śc i ,  a jeżeli Wszystko co mogło zualeść się najbrzydszego,
nas  zwyciężą to ' nie będzie wojna domowa, najszkaradniejszego zb iera li ,  żeby zhańbić i o-
(Dłngi oklask) Oświadczam im że w ich szere- czernie cha rak te r  kobiety, nie zasługującej na
gaćb nie ma żadnego w ell ingtończyka, któryby najmniejszy zarzut.  (Słuchajcie.) Prasa to ry -
bardziej niżeli ja  stronił od tej w a lk i , gdyby sowska ogłosiła wszystko co mogła sobie przy-
nas do niej zmuszono. (Grzmot oklasków) Nie pomnieć przez swoję n ienaw iść ,  i protegowała
zgwałcimy żadnego prawa boskiego ani ludz swoją mową lu d z i ,  którzy chcieli j ą  ż a ­
b iego; gotowiśmy zostać na ziemi koustytucyj-  m ordować! (Słuchajcie.) Oxfort nr wet więcej
nej póki dozwolą nam zostać na niej. Ale gdy- był w art niż ci nędznicy, ponieważ tylko usi-
by nas z niej zepchnięto biada zwyciężonym, łował zabić j ą ,  a większa część ich żałuje że
(Zapał ogólny.) cios został chybiony. (Szm er.)  Przypomnijcie

Ale muszą nas zmusić do tego ,  to jest mu- sobie, że zebrano sąd przysięgłych na jego są-
!zą nie znać an< praw an> ustaw, muszą nam dzenie ; i źe ten sąd zamiast skarać O xfor ta ,

pokazać miecz skrwawiony', miecz C rom w ela ,  prawie podziękował mu. (Szmer.) I po tem
k tó ry  pognębił ten k r a j ,  s ie jąc przestrach i mor- śmieli jeszcze powiedzieć luaowi irlandzkiem u,
ders tw o .  Ale wszysikie mocarstwa Europy nie że jego ulnbiona monarebini j e s t  mu przeciwną,

atrafią zw yciężyć Irlandy i,  jeśli irlandczycy Robert Peel powinien być oskarżonym za to
ędą wiei ni eden drugiemu. (Żywe wzruszę- źe powiedział ludowi irlandzkiemu, że kró.owa

nie) I uw aż c ie ,  j a  nie g rożę ,  ale wstrzymuję je s t  jego uieprzyjaciolką. ("Oklaski./  Nie ma
w y z w a n ie ,  mówię o poświęceniu, ale także o w istocie człowieka w świecie pracującegowi.
pi wie ko lslytucyjnem. Gdyby prawo i kon- doczniej nad rozdzieleniem dwóch krajów , ja k
s ty lućyu ,  poświęciły tyrauię i okrucieństwa dn ten który usiłuje zerwać związek p rzyw iązania
konywano w  imieniu sprawiedliwości,  królowa między ludem i jego ukochaną k ró low ą.  Dla
me lasiadłaby na tron ie ;  Stuartowie panowali- czego ośmielił się "owiedzieć, że podobne sło-
by jeszcze. J.ecz ten tyl.oł królów e j , jjes dzię- Wą, wyszły z uslt Najjaśniejszy pani? Nie! nie!
ki Rogu, prawem naturalnem wolności je j  pod- nie mogę temu wierzyć; tes low a minister w y ­
danych. (Poklask) A le po co mówić o tych rzekł i minister przypisuje królowej słowa i u-
rzeczach? Jesteśmy, w zbyt dobrem usposobię- czucia dalekie od tej myśli i serca. (Słuchajcie)
n iu ,  żeby zamyślać o wojnie przeciw komu Nie powino jsię cierpieć żeby  minister pozwą-
kolwiek-bądz 'śmiech.)  Jesteśmy zbyt pewni po- la ł  sobie wystawiać t ró low ę w politycznej sprze-
wodzenia , ażeby oddać się sami w  rece me- czce nil tab.m to sposobem zwyciężą rozwiąza-
przy jac ió ł ,  gwałcąc praw a; znamy korzyśc i ,  niem unii, Postępowania Peela i Wellingtona
jakiebyśmy im dali działając w ten sposób, przeciwnie nada mu nowe życ ie ,  a ponieważ
(Słuchajcie.)  Oświadczam sir Robertowi Peel i sknteb ich słów pov. .ększy dochód na przyszłość
xięciu Wellington , że  będę w ie”ny szczegółom trzeba będzie dać mu, nazw ę docbodu Peela i
i duchowi brawa, poi ińę to uszanowanie do W ell ing tona .  (Oklaski.) Spodziewam się, źe
najwyższego stopnia; ale nie obawiam się wy- dożyję oskarżenia Peela za to, źe przypisałkró-
stąpic przeciw ich gwałtom. (Poklaski.) iowćj uczucia k tóre  nie były je j  uczuciami.

>Peel i Wellipeton wyrządzili więcćj złego, (Oklaski.)
aniżeli moi,na sobie w yobraz ić ,  usiłując wy. Wiadomości z Sianej 27 Stycznia mówią o
kraśćsw ojej królowej przywiązanie ludu irlandz. pomyślnym w ogólestanię handlu, ple miało tam
kiego. Jeżeli w  państwach królowej jest je- zdarzyć się wielu bankructw . Z  Nowej Zelau-
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dyi donoszą, że pan Cottersch odkrył wew nątrz  
tego kraju  bardzo urodzajną dolinę mającą 25 ,000  
akrów powierzchni.

—  M adry t 13 M aja. —
Królowa przyjmowała wczoraj nowych mi­

nistrów. Na przemowę pierwszego ministra Lo- 
pez odpowiedziała krolowa: »Dziękuie panom za 
objawione względem mnie usposobieuie. Spo­
dziewam się, źe panowie użyjecie wszelkich ś ro d ­
ków , aby ugruntować szczęście narodn, które 
jest mojem najwyższem życzeniem,#

Jak  słychać gabinet w tych dniach przedlo- 
łoźy swój projekt amneslyi.

Wszyscy zgadzają się  l u n a  to, źe ostatnia 
zmiana gabinetu uważaną być powinna jako  z u ­
pełna rewolucya, ale jako rewolucya która prze­
ciw dotychczasowemu zwyczajowi, nie przez 
bagnety buntowniczych żołnierzy nie drogą ch lu ­
bnego pronunciamiento, nawet nie przez tak zwa­
ne pokorne odezwy i oświadczenia woli korpo- 
racyi,  które do lego nie mają prawa, ale spo­
kojną odpowiednią konslytucyi drogą, odbyła się 
ponieważ odpowiedziała tak powszechnie uczu- 
wanej potrzebie narodu nie mając na celu z a ­
dowolenia osobnego chciwego władzy stronnictwa 
Rejent może teraz obiąć spojrzeniem położenie, 
W jak ie  wprawili go dotychczasowi jego dorad- 
cy ,  którzy skłonili go do podpisania manifestu, 
w  którym z góry powołał się na wyrok korte- 
zow , mający być usprawiedliwieniem systemn, 

jakiego się dotąd trzym ał i całę kia ssę szanow­
nych obywateli państwa nazwał niezbłaganemi 
wichrzycielami i nieprzyjaciółmi narodu. Ten 
w yrok  został wydany. Owi odsunięci ministro­
w ie,  którym rejent w udzielonej im dymisyi po­
dziękował jeszcze w yraźnie  za okazaną w ier­
ność miłość ojczyzny, rzetelność i ta ienU w k ró t­
ce mają być postanowionemi w stanie o sk a rż e ­
nia i rejent wziął swoicft nowych dorazdców z 
klassy, która w manifeście swoim oddawał n ie­
nawiści publicznej. Gzy ta nagła zmiana zdania 
rejenta, poległa na istotnein przekonaniu, w tern 
nie zgadzają się zdania. Ale to pewna, źe wczo­
rajsze oświadczenia pana Lopez w imienin ga­
binetu mianowicie przyrzeczenie nsnnięcia prze­
ciwnego konstylucyi wpływu i bliskie ogłosze­
nie powszechnej amneslyi,  przez wszystkie stron ­
nictwa z równie wielkim poklaskiem > radością 
przyjętemi zostały. Dzienniki które nie przy- 
obylne są systemowi wprowadzonemu od rewo- 
lucyl wrześniowej, i których redaktorowie me 
mogą być uw ażaniza nie przyjaciół nowego g a ­
binetu witają go dziś jednak znajź ywszym za 
dowoleniem i najszcZerzejoddają sprawiedliwość 
objawionym prezeń wczoraj zamiarom i uczu­

ciom. Pan Lopez powiedział w czora j  w  kon­
gresie ,  źe jemu i jego towarzyszom może zby­
wać na talentach ale nie n r  silnej woli i czu­
j ą c y c h  sercach. T en  pośpiech z jakim  młodość 
której ła two można przebaczyć namiętny zapał 
podaje braciom których rząd rewolucyi w  obce 
kraje zapędził ręk ę  otwierającą im powrot do 
rodzinnej ziemi oczyszcza charakter hiszpański 
z plam klórem'. zaraził go upór : nigdy nie da­
jąca  się nasycić stronnicza złość starych i W y ­
sokiem! godnościami strojnych senatorów. P rzez  
cztery duj jenerał Seoane który w starym i no ­
wym świecie nmiał wszystkie powstania militar­
ne na swoją korzyść obrócić, nsiłował przeko­
nać słuchaczy w senacie, że tylko rozlew k rw i 
albo ja k  on to nazyw ał puszczenie k rw i,  prze­
niesienie sadów, uniwersytetu zniesienie fabryk 
i inne środki teroryzm u, mogą uczynić Barce­
lonę miastem posłusznem rządowi. Jeden tu te j­
szy prokurator przed kilku dniami domagał się 
wykonania haniebnej kary  szubienicy na pew­
nym  młodym poecie, za to źe przy ustniej o- 
bronie oddanego pod sąd artykułn nazw ał p o ­
stępowanie rejenta względem Barcelony barba- 
rzyńskiem i tyrańskiem a nie m? wątpliwości 
że nsuuięci teraz ministrowie wysłani do Fran- 
cyi einisaryuszów żeby starali się emigrantów 
wojskowych k tó rzy  mieli udział w powstania p a i -  
dziernikowem, nakłonić do nowego przedsięwzię­
cia, któreby ich w  ręce ich nieprzyjaciół wydało.

T er a z  kiedy kość została rzuconą, i r rzz 
amnestya w zszed ł z rist męża okrzyqzone8 o za  
najzapaleuszego rewolucyonistę ,  w szy scy  cisną 
się z prctensyją d o s ta w y  dawniejszego ju ż  pie­
lęgnowania tej myśli, Ulice i place zapetnion-  
są dziś gromadami, w  których osoby z  najroz­
maitszych stronnictw przyjazne podpią sobie r ę ­
ce i objawiają nadzieję pomyślnej p rzyszłośc i .  
W skazaliśm y już jednak trudności z  któremi 
now y gabinet będzie musiał w a lc z y ć ,  albowiem  
ayacuchos trzymają się silnie między sobą i j a ­
ko jenerał kapitanowie w szystk ich  prowincyi 
stoją na czele armii i admistracyi wojskowej-  
Nagła zmiana tych stosunków, mogłaby sprowa­
dzić niebezpieczeństwo reakcyi. Dla tego umiar­
kowanie myślący radzą ostrożnie i z  wolna Drzy» 
stąpić do zmiany wysokich urzędników, i sza­
now ać naw et n przeciwników patryotyczne u-  
sposoDienie i prawdziwą zasługę, gdzie ty lko j e  
znaleść można.

Seoane posłał już  swoią dymisyę jako  jene­
r a ł  kapitan Katalonii. Naczelnik polityezny w  
Badajoz, Cardero, który z fałszował tamtejsze 
wybory: z o s t a ł  odwołany i mianowanie tyle r a ­
zy  wspomnionego naczelnika politycznego Bar­
celony, pana Gultierez na jeneralnege dyrekto­
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r a  poczt w Havannie, ogłoszono za nieważne. 
Jako  pogłoski donosimy źep au S an c h o  jako po­
seł ma być odwołany z Londynu i przez pana 
Gampuzauo albo hrabiego Parsent,  szatnbelana 
infaoda don Francisco zastąpiony. To oboje zda­
je  nam się dość uiepodobnem do prawdy* Pan 
Oni ma być przeznaczony do zastąpieuia p. Oe- 
quilar jako  posła wjLisbouie.

P R Z Y J E C H A L I  D O  K R A K O W A ..

Od dnia 6 do dnia 7 Czerwca 

Blieroszerpski August ob.. Karpiński Ludwik, Frank 
Eufrozyna ob,„ 1'rcachcr Agncszka ob., Łącka Tekla

ob., Szymakowski Ludwik, Tomkowicz Apolinary 
ob.. Brzeski Tomasz ob.,J Bielski W ładysław  ob., 
Białecki Michał ob,, Niemojcwski Adolf ob., z Pol­
ski; — Sufczyńska Dorota, Kopcińska Marya, Priklo. 
wski Jllikołaj, Starzewski Tytus, Brylski Jan , Parys 
Jan  ob., Biudzyński Józef, z Galicyi.

tfyjecha/i z Krakowa.
Lux Kazimierz ob., Mostowska Barbara ob., So­

snowski Wacław ob., Belkowska Marya ob., W enilh  
W alenty, Kostecki Jozef ob., do Polski; — Iiame- 
nowski, Klemensiewicz ob., Rusocki Józef br., do 
Galicyi.

illwiileiieiila Urzędowe.

N r o 2561.
DYREKCYA GŁOW NA.

Tow arzystw a K redytow ego Ziemskiego.
Powodowana wniesionemi żądaniami, o wy *  

slawieuie i wydanie duplikatów, w miejsce sk ra ­
dzionych łub zniszczonych, następujących listów 
zastawnych mianowicie:

P iericszego Okresu.
Lit.  D . N r .  69 ,552  na złp. 600  z 13 k u ­

ponami.
D rugiego Okresu.

Lit. A .  N . 227100 na 20 ,000  z 10 kupona­
mi Lit. C. N r.  293 ,687  na złp. 1000 z 9 ku­
ponami Dyrekcya Główna Tow arzystw a K re d y ­
towego Ziemskiego w  Królestwie Polskiem, w  
wykonaniu art. 124  prawa z dnia 1 (13) Czer­
w ca 1825 r .  w zyw a wszystkich posiadaczy ta­
kowych listów zastawnych i knpsnów, i tych 
k tó rzyby  do ich własności prawa jakie mieć 
mogli, aby z takawemi do Dyrekcyi Głównej 
w  W arszaw ie  w przeciągu roku jednego od daty 
ogłoszenia niniejszego zawiadomienia w pismach 
publicznych nie zawodnie zgłosili się, w  p rze­
ciwnym razie rzeczone listy zastawne z  ku­
ponami i kupony umorzenie 1 za nie mające ż a ­
dnej wartości ogłoszone, zaś w miejsce ichdu 
dlikaty stronom interesowanym wydane będą. 
W  W arszaw ie  dnia 19 (31) Marca 1843 r .

Prezes

(2r.)
M o r a w s k i . 

Pisarz Drewnoski.

s t a ł e , jako t o : naczynia gospodarskie, stolar- 
szczyzua , narzędzia ro ln icze , wozy, konie , by ­
dło ,  trzoda ,  ow ce ,  i pszczoły, we wsi Zasto- 
wie grniuie i dystrykcie 1. Mogielskim Okręgn 
Krakowskiego położonej w domu pod N. 3 na 
dniu 13 Czerwca r. b. o godzinie 9  rano za 
gotową srebrną couraut monetę.

Kraków d. 3 Czerwca 1843 r .
Józef  N onast Not. Publ.

N ro  2497
TRYBUNAŁ.

W olnego N iep o d le g łeg o  i  ściśle Neutralnego  
M iasta  Krakoioa i  Jego Okręgu.

W zyw a,“̂ niewiadomych z pobytu sukcessorów 
Piotra Kupczaka żołnierza milicyi krajowej, a- 
by w te-minie miesięcy trzecu /; prawami swe- 
mi zgłosili się, po bczkulecznem bowiem upły- 
nienin terminu w posiadanie massy po tymże 
pozostałej,  a z kwoty Zł. 58  gr .  8 w depozy­
cie sądowym będącej, składającej się skarb pu­
bliczny wprowadzonym zostanie.

Kraków d. 5 Maja 1843 r.
Preses

(3r.)
M a i e r  

Sekr. L asocki

N o t a r y Us z  P u b l i c z n y .
Zawiadomią niniejszym publiczność iż w spad- 

kn po niegdy Joachymie Żbroi sprzedawane bę­
dą przez licytacyą publiczną rncbomości pozo-

L0TERYA KRAJOWA.
W  ciągnieniu 1049  dnia 7  Czerwca 1843 

roku w  przytomności osób od Rządu do tego 
w yznaczonych , wyciągnięte z koła zostały na- 
tępujące Num era :

8 3 .  —  1 . —  6. —  47. —  3 . —  
Przyszłe  ciągnienie 1050 przypada dnia 14 

Czerwca 1843 rokn.


